EXTRATO DE PRESTACAO DE CONTAS
Periodo: 01/11/2022 a 30/11/2022

Exibido por data de Liquidagao

Orgéao Concessor: SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
Tipo de Concessao: Termo de Colaboragao
Proc. Admin. N2: 2022/5746
Data da Assinatura: 08/03/2022
Valor da Parceria: R$ 219.913,33
Entidade Beneficiaria: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP

CNPJ: 71.492.318/0001-85

Endereco: Rua Antdnio Aparecido Ferraz, 1111 - Jardim ltangud, Sorocaba - SP, Brasil
Objeto: Promover a disseminagado e aprimoramento da Cultura de Paz e metodologias de resolugao de conflitos, assegurando a protecdo e a
garantia de direitos das criancas e adolescentes. Promover agles ligadas a prevengao, conscientizagao, orientagao acerca da pandemia,
prevenindo doengas emocionais, reduzindo contaminagdes e mortalidades infanto juvenil.

Prestacao de Contas:

Data Prevista p/ Apresentacao Data de Apresentacao Prazo para Analise Situacao
null 09/12/2022 15:55 null Aprovada
Demonstrativo das Receitas
Natureza de Receita: Repasse Publico
Més/Ref Competéncia|Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
Repasse 30/11/2022 25/11/2022 |SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos |- Banco do Brasil S.A., Ag: Sim R$ 5.545,76
novembro/2022 Direitos da Crianca e do Adolescente) [0191-0, N2 Conta: 73515-
9
SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$
5.545,76
TOTAL R$
5.545,76
Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc
Més/Ref Competéncia | Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
reembolso de tarifas 01/11/2022 01/11/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 24,50
bancarias Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N@ Conta:
Crianga e do Adolescente) 73515-9
reembolso 11/11/2022 11/11/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 1.862,00
adiantamento recurso Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
proprio para pagto de Crianca e do Adolescente) 73515-9
salario
reembolso tarifa bancaria 18/11/2022 18/11/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 231,67
adiantamento recurso Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
proprio para pagto 13 Crianca e do Adolescente) 73515-9
reembolso vale 24/11/2022 24/11/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 508,08
alimentacao Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
adiantamento recurso Crianca e do Adolescente) 73515-9
proprio para vale
alimentacao
reembolso tarifa bancaria 30/11/2022 30/11/2022 |SECID - CMDCA (Fundo - Banco do Brasil S.A., Sim R$ 60,00
Municipal dos Direitos da Ag: 0191-0, N2 Conta:
Crianga e do Adolescente) 73515-9
SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$
2.686,25
TOTAL R$
2.686,25
Natureza de Receita: Rendimento de Aplicacao
Més/Ref Competéncia | Recebimento |Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor

rendimento de
aplicacao

30/11/2022

30/11/2022

SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos

Direitos da Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

- Banco do Brasil S.A., Ag:

0191-0, N@ Conta: 73515-9

Sim

R$ 1,61

R$
1,61
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TOTAL R$
1,61

Total das Receitas por Fonte de Recurso

Total SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 8.233,62

TOTAL R$ 8.233,62

Transferéncias Realizadas

Data
11/11/2022

18/11/2022

30/11/2022

24/11/2022

03/11/2022

11/11/2022

18/11/2022

25/11/2022

30/11/2022

Valor

R$
10,50

R$ 3,50

R$
5.771,92

R$
508,08

R$
837,51

R$
10,50

R$ 3,50

R$
5.037,68

R$
5.771,92

Débito

Débito

Débito

Crédito

Crédito

Crédito

Crédito

Crédito

Crédito

Identificacao

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
'‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Débito na conta 'conta de
investimento CMDCA' creditado na conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta de
investimento CMDCA' debitado da conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta de
investimento CMDCA' debitado da conta
'‘conta corrente CMDCA!

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
'‘conta de investimento CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta de
investimento CMDCA' debitado da conta
‘conta corrente CMDCA'

Transferéncia: Crédito na conta 'conta
corrente CMDCA' debitado da conta
'conta de investimento CMDCA'

Conciliado

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Fonte de Origem

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do
Adolescente)

Fonte de Destino

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Criancga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo
Municipal dos Direitos da
Crianga e do Adolescente)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do beneficiario Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP vem indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no 01/11/2022 a 30/11/2022.

Ne

Competéncia

Despesa

1 MONITOR DE RECREACAO

Total Pago no Periodo

adiantamento

salarial
Michel G. S.

Nota
Fiscal

Pagamento

Total Previsto em Planejamento

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago em Periodos Anteriores
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)
1 14/10/2022

01/11/2022

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal

Fonte de Recurso / Valor

R$ 560,00

dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

Conciliado

Valor

R$ 58.293,79
R$ 58.293,79
R$ 1.852,00

R$ 1.852,00
R$ 7.727,00
R$ 7.727,00

Sim R$ 560,00
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2 11/11/2022

3 30/11/2022

1 PEDAGOGO

Total Previsto em Planejamento

adiantamento de
salario
Michel G. S.

salario
Michel G. S.

30/11/2022

30/11/2022

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago no Periodo

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago em Periodos Anteriores

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

1 14/10/2022

2 11/11/2022

3 30/11/2022

1 PSICOLOGO

Total Previsto em Planejamento

adiantamento
salarial
Daiane C. P. d. S.

adiantamento de
salario
Daiane C. P. d. S.

salario
Daiane C. P. d. S.

01/11/2022

30/11/2022

30/11/2022

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Criancga e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago no Periodo
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago em Periodos Anteriores

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

1 14/10/2022

2 11/11/2022

3 30/11/2022

132 SALARIO

Total Previsto em Planejamento

adiantamento
salarial
Ana C. A.

adiantamento de
salario
Ana C. A.

salario
Ana C. A.

01/11/2022

30/11/2022

30/11/2022

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

SECID - CMDCA (Fundo Municipal
dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago no Periodo

| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente)

Total Pago em Periodos Anteriores

R$ 560,00

R$ 732,00

R$ 560,00

R$ 560,00

R$ 789,00

R$ 544,00

R$ 742,00

R$ 963,00

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

R$ 560,00

R$ 732,00

R$ 66.439,27
R$ 66.439,27
R$ 1.909,00

R$ 1.909,00
R$ 6.368,00
R$ 6.368,00
R$ 560,00

R$ 560,00

R$ 789,00

R$ 44.840,18
R$ 44.840,18
R$ 2.249,00

R$ 2.249,00
R$
10.984,19
R$ 10.984,19
R$ 544,00

R$ 742,00

R$ 963,00

R$ 4.828,73
R$ 4.828,73
R$ 231,67
R$ 231,67
R$ 1.601,36
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| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 1.601,36
1 18/11/2022 |13 salario 30/11/2022 | SgCID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 231,67 Sim R$ 231,67
Ana C. A. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)
FGTS
Total Previsto em Planejamento R$ 16.977,42
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 16.977,42
Total Pago no Periodo R$ 390,69
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 390,69
Total Pago em Periodos Anteriores R$ 2.541,50
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 2.541,50
1 30/11/2022 |fgts 30/11/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 390,69 Sim R$ 390,69
CAIXAE. F. dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)
INSS
Total Previsto em Planejamento R$ 15.919,61
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 15.919,61
Total Pago no Periodo R$ 344,26
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 344,26
Total Pago em Periodos Anteriores R$ 1.591,86
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 1.591,86
1 31/10/2022 |inss 30/11/2022 | SECID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 344,26 Sim R$ 344,26
SECRETARIAD. R. F. dos Direitos da Crianca e do
DB~ M.D.F Adolescente)

VALE ALIMENTAGCAO

Total Previsto em Planejamento R$ 10.222,83
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 10.222,83
Total Pago no Periodo R$ 988,08
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 988,08
Total Pago em Periodos Anteriores R$ 3.056,05
| SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$ 3.056,05
1 26/10/2022 |vale alimentacéo |563137| 01/11/2022 | SeCID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 480,00 Sim R$ 480,00
PLUXEE B. B. S.

dos Direitos da Crianca e do
Adolescente)

2 22/11/2022 |vale alimentacao | 815957 | 25/11/2022 | SgCID - CMDCA (Fundo Municipal R$ 508,08 Sim R$ 508,08

PLUXEE B. B. 5. dos Direitos da Crianca e do

Adolescente)

(E) Total das Despesas Planejadas R$ 7.964,70
(F) Total das Despesas Publicas Planejadas R$ 7.964,70

Despesas nao Planejadas

Competéncia|Despesa Fonte de Recurso Conciliado |Valor

18/11/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 3,50 Sim R$ 3,50
tarifa pagamento de salario Crianca e do Adolescente)
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11/11/2022 | tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 10,50 Sim R$ 10,50
tarifa pagamento de salario Crianca e do Adolescente)

18/11/2022 |13 salario SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 231,67 Sim R$
Crianca e do Adolescente) 231,67
30/11/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 10,50 Sim R$ 10,50

tarifa pagamento de salario Crianca e do Adolescente)

30/11/2022  |tarifa bancaria SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 0,33 Sim R$ 0,33
Crianga e do Adolescente)

11/11/2022  |adiantamento salarial | SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 742,00 Sim R$
Crianca e do Adolescente) 742,00

30/11/2022  |reembolso vale SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da R$ 508,80 Sim R$
alimentacao Crianca e do Adolescente) 508,80

Total SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente) R$
1.507,30

(G) Total das Despesas nao Planejadas R$
1.507,30

(H) Total das Despesas Publicas nao Planejadas R$
1.507,30
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PRESTACAO DE CONTAS
DO TERCElI RO SETOR

Lar Escol a Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP

Periodo: 01/11/2022 a 30/ 11/ 2022

Contrato n°: 2022/5746 - Terno de Col aboracéo

&rgdo Pablico: SECID - CMDCA (Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e
do Adol escente)

Enti dade Benefici aria: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - DPP
CNPJ: 71.492.318/0001-85

Gbjeto: Pronover a dissem nacdo e aprinoranento da Cultura de Paz e
nmet odol ogi as de resolucédo de conflitos, assegurando a protecédo e a
garantia de direitos das criancas e adol escentes.

Pronmover acles |igadas a prevencdo, conscientizacdo, orientacao acerca
da pandem a, preveni ndo doencas enocionais, reduzindo contam nacdes e
nortal i dades infanto juvenil.

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



Cont a
conta corrente CNMDCA

NP Agénci a N° Banco
73515-9 0191-0 (001) - Banco do Brasil S. A

Qd. de Lancanentos: 00020

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



Langanent o 00001
val e al i nentacao

Val or Conpet énci a |Li qui dagao
R$ 480, 00 26/ 10/ 2022 |01/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Not as Fiscais (Eletronica, Servicos, etc) 563137 |[PLUXEE B. B. S.

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



S bl b toion de Somizas
) 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
EAR UE Rl SECRETARIA DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE °”"}E"“”’° e NOTA FISCAL ELETRONICA DE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrbnica de Servigos 2611012022 ge:36 SERVICOS E FATURA
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri o0 Auleotciiann ;‘;;:;'T"“ Baie I Nty
na Internat, no Enderego:
<http:iiveww barueri.sp.gov.br/nfe> 227R.321 0.2929 -0837799-w Nt RPS Sbre FPS Data RPE
DOGOB4LD0E 48 2810:2022 4
[ Prestador o Seviges SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A. —‘
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 1 - Andar ANDAR 3 - Sala SALA B
" ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPFR / ALPHAVILLE
il CEP 06455-000 - BARUERI - SP
sodexo vE |
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigao Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
W Temador da Servigos CPF/ICNPS -‘
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 71.492.318/0001-85
Ennaragn Complamanta
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP Bairm Cidada uF
18052-280 | PARQUE SANTA ISABEL ’ SOROCABA SP
E-mail
SANDRA,CANDIDO@MONTEIROLOBATO.ORG
Qg Desengas do Sarvigo Codigo Servige Aliguota Valor UnRare Walor Total
1 ADMINISTRAGAD DE CONTRATOS 171208215 2.00 535 5,35
[ DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS E INFORMACGES RELEVANTES
3ALIMENTAGAO EMV 640,00
GESTAC COBRANCA 0.00\ TX DISPCN CREDITO 0.00\ TX EMISSAO CARTAQO 5.35 1 TX ENTREGA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELC EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.08
SERVICO ENQUADRADC CoMO ADMINISTRAGCAD DE CONVENIO
Entr/Cred 26/10/2022
Nro Pedido  29810439/22
Termo de Colaboracao/
Fomento n® 2022\5746
R$ 450 ¢
L ]
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagbes
RS 640,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
_
IRRF PISIPASEP COFING CSLL
0,00 0,00 0,00 0.00

Walar da Fatura R§ Farma Pagaments
640005 R$ 645,35 ——

Walor por Extensy
sEIscentos e quarenta e cinco reais o frinta e cinco cenlavos

Codigo Autsriticidade
A autanticidade desta Nota Fiscal Eletrinica de Servigos poders ser confirmada

N pagina da Prefeitura de Baruer na Internet, no Enderago 227R.321 0.2929.0837799-W

hittp!fwww. baruen sp.gov brinfe

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS 08 SERVICOS CONSTANTES DESTA Nuamero da Nota

NGTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Lecal Cata Assinatira

563137

Serie da Nota




Banco Itad SA [341-7|

Recibo do Sacado

Cedente Agéncia/Codigo do Cedente Data do Documento

Vencimento

19/11/2022

SOLEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. =

SA B 2838/01455-8 2011012022

Sacado Nosso Numero N.* do Documento

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE

'SOROCABA o 109/28566426-0 22/29810439

Valor do documenio

645,35

Ruferéncia
Aquisicdo efetuada através da Web Sodexo Pass.

Estabelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S A CNPJ.69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3,

ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia: 22/29810439

34191.09289 56642.602934 80145.580009 9 91740000064535

Banco Itau SA |341-7]

et AULEANCAGE0 MECANICA =mmmmmemeems e ciaiacnas

Local de Pagamento

ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU

Vencimento

19/11/2022

Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV.E COM. S A

Agéncia/Cédigo do Cedente
2938/01455-8

Data do Documento N.* do Documento Especie Doc Aceile Data de Processamento Nosso Numero
2011012022 22/29810439 DM N 2011012022 109/28566426-0
Uso do Banco Carieira Espécie | Quantdade Valor (=} Valor do documenio
108 RS 645,35

instrugoes (Todas as informagdes desie bloguelo 530 de exclusiva responsabilidade do Cedente)

Sr. Caixa : Nao receber apds 30 dias da data de processamento

Nao receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagao do cedente
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apos a confirmagao do pagamento. A utilizagao
desle bolelo & obrnigatona para a adequada confirmagae do pagamento Deposito na conta corrente
sem a devida autorizagao do cedente, nao garante a quitagac do débito. Apos 30 dias da data de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessario gerar novo padido e novo boleto.

O pedide sera liberado somente apds a identificagéo do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a dis aonibilizagdo do Crédito e Entrega dos Cartdes (ou vouchers VT se
exisientes) seguirdo o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil,

(-} Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Sacado LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCAEBA
R ANTONIC APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP:18052-280 SOROCABA - SP
CNPJ:71.492.318/0001-85

Sacador/Avaiista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:9.034 668/0001-56
AL ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000

Coadigo de Baixa

U

DE COMPEMNSAGAQ

Termo de Colaboragaol

Fomenten-2022\5746
Rg __A%C0Oo



g Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA

e bt AT

G3362506050037551

25/10/2022 07:10:19

25/10/2022 - BANCO DG BRASIL - 07:10:16
013100191 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

341510928956642602934801455680009991740000064535
BENEFICIARIC:

SODEXOQ PASS BRASIL SERV.COM.SA
NOME FANTASIA:

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA
CNEJ: €9.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA
CNFJ: 69.034.668/0001-56
PAGADOR.:

LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATC DE
CNEJ: 71.492.318/0001-85

NR. DOCUMENTO 102.401
DATA DE VENCIMENTO 19/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 24/10/2022
VALOR DO DOCUMENTO 645, 35
VALOR COBRADO 645,35
NR.AUTENTICACAD A.55A.367.521.DCE.E3B

Central de Atendimentc BB

4004 0001 Capitals e reglices metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informaceoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacces, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao seolucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals canais de
atendimento,

Atendimentc a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacces, reclamacoes,cancelamento de cartac,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

lermo de Colaboragao/
Fomento n® 202215746

R$

AKC QO

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



ﬁ - A e am s s e e d s o aygaia. i i ]
) TN
SO € XO 71.492.318/0001-85 Data do Pedido: 20/10/2022 15 55
Relatério de Detalhes do Pedido N do Pedido: 20810439122
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
3 ANA CLARA ARAUJO 438 982 068-0T7 18052280-1111 /7 18052280-1111
Data_ Servigo QOperadora Linha Transporte Qtd Tot Viag Bls Flis/Qtde VI.Unit VI. Total
Viglo SARTAGRLINENTSEAG 0 0 0 320,00 320,00
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
102 DAIANE CRISTINA PASSCS DA SILVA 357 417 01817 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data: Servigo Operadora Linha Transporte Gtd Tot Viagens Bls Fis/Qtde VIUnit V1. Total
via CARTADQ ALIMENTACAQ -
visto Eass 0 0 0 160.00 160,00
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
100 MICHEL GEQWANNI SAVAN 500.618 638-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viag Bls Fls/Qtde VI.Unit VI Total
CARTAQ ALIMENTACAO ]
Visto il 0 0 0 160,00 160,00
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
Matricula  Beneficiario S ~ CPF_ Local de Entrega/Depto Servigo S
RESUMO DO PEDIDO
Servige Qtd. de ltens Qtd. de Beneficiarios Dt. de Crédito {*}  Dt. de Entrega (*) Valor dos Benefici
AR AT ALMERTARRG 1 3 25/10/2022 271102022 640,00
Total: 1 Total: 3 Total do Pedido: 640,00
(") O prazo de disponibilizagao de crédito/entrega dos servigos solicitados na modalidade de pag pré-pago esta vinculado a o do pag to e, na lidade pos-
pago, esta vi ao pr do pedida,

rermo de Colaboracaol
£ omento n® 2022\5746
RG 480, Lo




" sodexo

71.492.318/0001-85

v agia,

Data do Pedido:

R R |

20/10/2022 15 65

. Relatério de Resumo do Pedido N° do Pedido: HEN0AI0IZ2
TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
Local Entrega/Depto: 18052280-1111 /180522801111
Servigo Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bis FisiQtde V1.Unit Vl.Beneficio
CARTAO
ALIMENTACAQ 4] o 1 320,00 320,00
PASS

Total do Local de Entrega/Depto: 320.00

Local Entregal/Depto:

FRINCIPAL { PRINCIPAL

Servigo Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bis Fis/Qtde VI.Unit V1.Beneficio
CARTACQ
ALIMENTACAD [v] a 2 160,00 320,00
PASS
Total do Local de Entrega/Depto: 320,00
TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: 640,00
1
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS
Servigo Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde VI.Unit VI.Beneficios
CARTAO
ALIMENTACAO [ 1] 1 320,00 320,00
SS
CARTAQ i
ALIMENTACAC 0 0 2 160,00 320,00
PASS
TOTAL DE BENEFICIOS: 640,00
CANCELAMENTOS DE CARTOES
Servigo Quantidade
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO
Servigo AGIAQALIMENTACAD  py credito: (4 251012022 Dt.Entrega: (")  27/10/2022  Total de Beneficios: 640,00
Evento 1% Via/Credito Taxa RS$/% Valor Aplicado(RS$)
GESTAQO DE COBRANCA (R%) 0 0,00
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO {R$)0 0,00
TAXA DE EMISSAQ DE CARTAO (RS5) 5,35 5,35
TAXA DE ENTREGA (RE)0 0,00
Total de Taxas do Servigo: 5,35
TOTAL GERAL DO PEDIDO: 645,35
(") O prazo de disponibilizagio de crédito/entrega dos servigos solicitados na dade de pag. to pré-pago esta vincul acor ¢do do pag e, na pés-
pago, estd vir pedida,

Termo de Colaboragao/
Fomento n°® 2022\5746

R tsb s




VALE ALIMENTACAO - OUTUBRO/2022

A B Cc D D F TOTAL
EMENDA
SETORES / FUNCIONARIOS PRINCIPAL MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA PARLAMEN CENTRO DE
TAR
1226-2 74771-8 74772-6 74773-4 73515-9 74747-5 CusTO
Administragdo 965,35
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira RS 160,00
02 Erika Ariadne de Almeida Pires RS 160,00
03 Rodrigo Simio Conceigdo RS 160,00
04 Sandra Candido da Silva Souza R$ 160,00
05 Wellington Maciel Fernandes RS 325,35
Saldo de Eventos 320,00
06 Odete do Lago RS 160,00
07 Rosilene Barbosa RS 160,00
Refeitério y 1.280,00
08 Alcindo Gomes de Almeida RS 160,00
A DohiLott Mo Lessa Giraldeli RS 160,00

RS 160,00

RS 160,00
RS 160,00
) Sibva ik RS 160,00
14 | aulu Lesar de Cliveira RS 160,00
15 leresinha Candida Duarte de Souza RS 160,00
Projeto Renovar 3.381,40
Range RS 160,00
slijo ' RS 325,35
ity RS 32535
dn Sl RS 16000
21 Felipe da Silva Oliveira RS 325,35
22 “ana Laura de uima RS 160,00
23 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco RS 180,00
24 Jeniffer Graciano de Moraes RS 160,00
i Wtie R 1§ RS
rerira ol 3 RS
[ RS
: ' n 31 15 160,00
29 Raissa Paveni Silva Rebelles RS 160,00
30 Ricardo Aparecido Campos RS 160,00
21 Rosilene Torrisgian RS 160,00
32 Senhorinha Maia Moraes RS 160,00
bn fa ae Gois Ribono RS 160,00
2.570,70 1.610,70 - - 645,35 1.120,00

5.946,75

izrmo de Colaboragaol
Fomento n® 2022\5746




Langanent o 00002
adi ant anent o sal ari al

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 544, 00 14/ 10/ 2022 01/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



03/11/2022 06:47 Banco do Brasil

\}%Y ; G3360306090027181
? j Emissio de comprovantes - 3o nivel 03/11/2022 06:47:36

farsss

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/11/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©6:47:36
2191860191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0@81-85

FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO

CPF: 438.982.868-07 Termo de Colaboragao/
AGENCIA: ©272-8 - RANCHARIA » sp Fomento n® 2022\5?46
CONTA: 16.425-9 S 4ty (-

DATA DE PAGAMENTO: 14/18/20822 R$_ 295902

VALOR CREDITADO (R$): 544,80

AUTENTICACAD SISBB: 9.B7C.@ED.DEC.95B.C96

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111  CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492 318/0001-85 Adto. Salanal referente data:  14/10/2022
Cédigo NMome do Colaborador Centro de custo: 8 - PROJETO RENOVAR
000106 ANA CLARA ARAUJO Admissao: 10/10/2022
CBO 2515-10 Fungao: PSICOLOGO(A) CPF: 438.982.068-07 PIS: 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 Sene: 6807
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamenic salarial 543,65
90011 | Arredondamento proventa adiant. salarial 0.35

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746

R$ T b P
Depdsito em conta Totais 544,00 0,00
Banco de horas: Banco: ;
0000 +00:00 - 33:00 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO R$ 544,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.853,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

‘{’J 01 &2 Assinalura do Colaborador "'1 mo. M

ST Ko ue

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO




Lancanent o 00003
adi ant anent o sal ari al

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 560, 00 14/ 10/ 2022 01/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Daiane C. P. d. S.
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03/11/2022 06:47

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
83/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©6:47:36
8191860191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492,318/0881-85

FAVORECIDO: DAIANE C PASS05 SILVA

CPF: 357.417.018-17

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA SP
CONTA: 76.813-7
DATA DE PAGAMENTO: 14/1@/2022
VALOR CREDITADO (R$): 568,88

AUTENTICACAO SISBB: C.F77.52D.A70.FCB.314

fermo de Colaboragaol
F omento n® 2022\5746

F{':B . {7&_ C/ T';-.»’ o ‘

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CNPJ: 71.492 318/0001-85

01019 LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE SOROCABA
CEP 18052-280 SOROCABA/SP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Adto. Salarial referente data: 14/10/2022

Cddigo Nome do Colaborador
000102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA

CBO: 2394-15 Fungao: PEDAGOGO(A)

Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
Admissao: 23/05/2022

CPF: 357.417.018-17  PIS: 148.80217.84.7 CTPS: 3574170 Série: 1817

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial 559,74
90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0,26
ol
poraga
Termo de Cola 746
. o 2022\5
= Orne nto n .
RE il

Deposito em conta

Totais 560,00 0,00
Banco. Banco do Brasil S A.
U0 = 0000 Agéncia: 8511-0  Conta. 76013-7 SALARIO LiQUIDO R$ 560,00
L]
Salaro hase Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 0,00 0,00 0,00 0,00
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. ~
/;__f /[0 )] Assinatura do Colaborador: _.-'ff L Y7 ]Jf"_':l NAAT Y
dh, RS / A AN LAY . A, ST
HUB CONTARIL . ;"' .;' SCI Ambiente Cantabil UNICO




Langcanment o 00004
adi ant anent o sal ari al

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 560, 00 14/ 10/ 2022 01/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite M chel G S
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03/11/2022 06.47 Banco do Brasil

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
83/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 96:47:36
©191688191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/8001-85

FAVORECIDO: MICHEL GEOVANNI SAVAN

CPF: 500.618.638-87

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SORCCABA 5P
CONTA: 75.635-8
DATA DE PAGAMENTO: 14/10/2022
VALOR CREDITADO (R$): 560,88

Termo de Colaboragao/
Eomento n® 202215746

RE 2

AUTENTICACAO SISBB: 9.1C5.326.E5C.BCF.B7A

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CNPJ: 71.492.318/0001-85

CEP 18052-280 SOROCABA/SP

Adta. Salarial referente data:  14/10/2022

Codigo Nome do Colaborador
000100 MICHEL GEOVANNI SAVAN

Centro de custo. 8@ - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
Admissao: 11/04/2022

CBO: 3714-10 Fungao: MONITOR DE RECREACAQ CPF: 500618.638-07 PIS: 143.06246 287 CTPS: 58073 Serie: 421

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial 559,74
90011 | Arredondamente provento adiant. salarial 0,26
Termo de Colaboragaol
Fomento n® 202215746
RS b
Deposito em conta Totais 560,00 0,00
Ba ge horas: Banco: Banco do Brasil S A,
0030 +00:00 - 204900 =000 Agéncia: 6511-0 Conta: 75635-0 SALARIO LiQuIDO R$ 560,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 0.00 0,00 0,00 0.00

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.

L s . AR .4 '
y ; Ayt ] L Assinatura do Colaborador: \\\ WduX s
HUB CONTABIL ' T

SCI Ambiente Contabil UNICO




Lancanent o 00005
adi ant anent o sal ari al

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 742, 00 11/ 11/ 2022 11/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Qutros Ana C. A
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

O Valor dos reembolsos dos itens mencionados abaixo refere-se a transferéncia para
pagamento de despesas utilizado de recursos préprios. Valores reembolsados com as
despesas apds o repasse em 25/11/2022.

Despesas:

11/11/2022 RS 1.862,00 adiantamento salarial
18/11/2022 RS 231,67 132 salario

24/11/2022 RS 508,08 vale alimentacgdo

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atencmsamente, LUIZ HENRIQUE Assinado de forma digital por LUIZ

HENRIQUE ALVES:79494412834

ALVES:79494412834 Dados: 2023.08.01 14:14:150300"

Luiz Henrigue Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58:58



Lancanment o 00006
tarifa bancari a

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 10, 50 11/ 11/ 2022 11/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do
Qutros BANCO D. B
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

e De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancarias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica. Sendo assim, as despesas abaixo mencionadas foram reembolsadas com
recursos proprios através de transferéncia da conta c/c 1226-2 no dia 30/11/2022
no valor de RS 60,00, a diferenca sera utilizada com despesas bancarias futuras.
01/11/22 RS 10,50
11/11/22 RS 3,50
30/11/22 RS 10,50

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atenciosamente, LUIZHENRIQUE  tozsemaue o™

ALVES:79494412834

ALVES:79494412834 pados: 2023.08.01 14:04:52
-0300'

Luiz Henrique Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58:58



Langanent o 00007
13 salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 231, 67 18/ 11/ 2022 18/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

O Valor dos reembolsos dos itens mencionados abaixo refere-se a transferéncia para
pagamento de despesas utilizado de recursos préprios. Valores reembolsados com as
despesas apds o repasse em 25/11/2022.

Despesas:

11/11/2022 RS 1.862,00 adiantamento salarial
18/11/2022 RS 231,67 132 salario

24/11/2022 RS 508,08 vale alimentacgdo

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atencmsamente, LUIZ HENRIQUE Assinado de forma digital por LUIZ

HENRIQUE ALVES:79494412834

ALVES:79494412834 Dados: 2023.08.01 14:14:150300"

Luiz Henrigue Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58:58



Lancanent o 00008
tarifa bancari a

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 3,50 18/ 11/ 2022 18/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do
Qutros BANCO D. B
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

e De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancarias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica. Sendo assim, as despesas abaixo mencionadas foram reembolsadas com
recursos proprios através de transferéncia da conta c/c 1226-2 no dia 30/11/2022
no valor de RS 60,00, a diferenca sera utilizada com despesas bancarias futuras.
01/11/22 RS 10,50
11/11/22 RS 3,50
30/11/22 RS 10,50

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atenciosamente, LUIZHENRIQUE  tozsemaue o™

ALVES:79494412834

ALVES:79494412834 pados: 2023.08.01 14:04:52
-0300'

Luiz Henrique Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58:58



Langcanment o 00009
val e al i nent acao

Val or Conpet énci a |Li qui dagao
R$ 508, 08 22/ 11/ 2022 |25/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Not as Fiscais (Eletronica, Servicos, etc) 815957 |[PLUXEE B. B. S.
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S bl bttt e PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

e EAR UE R l SECRETARIA DE FINANGAS -?-_"‘v,a-z

S

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE ;7;"1“:;"32 ;"; 2;"“‘“ :g;:é‘ggg';i';ﬁg“m DOE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos 2 .

poderé ser confirmada na pégina da Prefeitura de Barueri e A L o o antiom

s 81595
08 Intaimel. i Enarese. 780Q.1469.1219.7973799-F e __ ——

<hitp:{www.barueri.sp.gov.br/nfe>

DOONES443T 48 2rmnzz
Prededor da Servigas SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 1 - Andar ANDAR 3 - Sala SALA B
5 ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
R c 55-000 - BARUERI - SP
sodeRn EP 064 UERI - S - .

CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigae Municipal 4.50869-9

Telefone e-mail
Nome Tomador de Servigos CPFICNP
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 71.492.318/0001-85
Enodregn Compksmantn
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP Bairr i Cidadu uF
18052-280 | PARQUE SANTA ISABEL SOROCABA 5P
E-mail
SANDRA.CANDIDO@MONTEIROLOBATO.ORG
Qi Dascriclo do Sarvigo Cédige Survigo Allguota Valor Unitario Waler Total
1 ADMINISTRAGAD DE CONTRATOS 171208215 2,00 0,00 0,00
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E lNFORMAGOES RELEVANTES
3 ALIMENTAGAO EMV 508.08
GESTAC COEBRANCA 0.00\ TX DISPCN CREDITO 0.00 ' TX EMISSAQ CARTAQ 0.00 \ TX ENTREGA 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADC PELO EMITENTE CONF. IN/'SRF 153/87 R$0.00
SERVIGO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAC DE CONVENIO
Entr/Cred 27/11/2022
Nro Pedido.: 30107572/22

s

9YL6\2202 .u ojuswoy
/oeSeioqejog ap owlaj|

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagbes

R$ 508,08 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PISIPASER COFINS CSLL
0,00 0,60 0,00 0,00

Falura N* Walor da Fatura R Forma Fagamenia 1
BH445T RS 508,08 ——

Valor por Exienso

quinhentos e ofto reals e oito centayos J

Codigo Autenticited
A autenticidade desta Nota Fiscal Elelrdnica de Servigos podera ser confirmada
[0 SO ) i 0 o 780Q.1469.1219.7973799-F
hitp:tiwvew barueri sp.gov.bifnfe
RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVICOS CONSTANTES DESTA | Namero da Nota Sétie da Nota
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS B15957
Local Lata Asuinatura




B e e e e e e e e

Banco Itaa SA [|341-7] Recibo do Sacado
Cedente Agencia/Codigo do Cedenle Data de Documento Vencimento

E%DEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. 2938/01455-8 22/11/2022 22!12’2022
Sacado o Nosso MNimero N * do Documento Valor do documento

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATOQ DE

SOROCABA 109/28721099-7 22/30107572 508,08
Referéncia

Aquisicac efetuada através da Web Sodexo Pass.
Estabelecimento: SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034 668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3.
ALPHAVILLE BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referéncia: 22/30107572

Bt a 11 LTy (1 Tet 1ol ¥ [-Tar T 1T R e

Banco Itail SA |341-7| 34191.09289 72109.972934 80145.580009 7 92070000050808
Lecal de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 22/12/2022
Cedente Agéneia/Cadigo do Cedente
SODEXQ PASS DO BRASIL SERV. E COM. S A 2938/01455-8
Data do Documento N.* do Documento Espécie Doc Aceile Dala de Processamenta Nosso Numero

2211172022 | 22/30107572 DM N 22/11/2022 109/28721099-7
Liso do Banco Cartaira Especie | Quantidade Valor {=) Valor do documento

i i 109 R3 508,08
Insirucdes (Todas as informagées desie blequeto sao de exclusiva responsabilidade do Cedente) {-) Descontos/Abatimento

Sr. Caixa : Nao receber apos 30 dias da data de processamento,

Nao receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizagéo do cedente
Sr. Cliente: O pedido somente sera processado apés a confirmagao do pagamento. A utilizagao
deste boleto & obrigatéria paru a adequada confirmagdo do pagamento.Depésito na conta corrente (+) Mora/Multa
sem a devida autcrizagao do cedente, ndo garante a quitagdo do debito. Apos 30 dias da dala de
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessario gerar novo pedido e novo boleto.

O pedido sera liberado somente apos a identificagdo do pagamento (independente do vencimento
apresentado no bolelo). e a disponibilizagdo do Crédito e Enirega dos Cartées (ou vouchers VT se ;
existentes) seguirao o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil. (=) Valor Cobrado

Sacade LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
R_ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
CEP:18052-280 SOROCABA - SP
CNPJ:71.492.318/0001-85

SacadoriAvalista. SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNP.J:69,034 668/0001-56 Codigo de Baixa
____AL.ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000

L

anica | FICHA DE COMPENSAGAQ

Termo de Colaboracgao/
Fomento n® 202215746
R$ SOUXOS




Emissao de comprovantes - 30 nivel

(3352510024928861
25/11/2022 10:13:09

25/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:13:089
019100191 0617

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

== = e e == =

34191092897210997293480145580009792070000050808
BENEFICIARIO:

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.S5A
NOME FANTASIA:

SODEXC PASS BRASIL SERV.COM.SA
CNEJ: ©9.034.668/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA
CNPJ: 69.034.668/0001-56
PAGADOR:

LER ESCOLA MONTEIRO LOUBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

NE. DOCUMENTO 112.501
DATA DE VENCIMENTO 22/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 25/11/2022
VALOR DC DOCUMENTO 508,08
VALOR COBRADO 508,08
NR.AUTENTICACAO 9.311.4EC.7EA.7A1.630

Central de Atendimentoc BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas

0BOO 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SRC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Termo de Colaboracao/
Fomento n®° 202215746

R$

SCK,0%

Transagao efetuada com sucesso por: JB827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



sodexo

71.492.318/0001-85

Data do Pedido:

22/11/2022 10:47

Relatério de Detalhes do Pedido N° do Pedido: 30107572/22
LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
3 ANA CLARA ARAUJO 438.982 068-07 18052280-1111 / 18052280-1111
Data Servigo QOperadora Linha Transporte Qtd Tot Viag Bis Fis/Qtde VI.Unit V1. Total
CARTAC ALIMENTACADQ &0
Visio PASS 0 (1} a 169,36 189,36
___Matricula Beneficiario . CPF Local de Entrega/Depto
102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA 357 .417.018-17 PRINCIPAL | PRINCIPAL
Data____ Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bls FisiQtde VI.Unit VI, Total
N CARTAQ ALIMENTACAO
Visto PASS 0 0 D 168,36 169.36
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
100 MICHEL GEOVANNI SAVAN 500.618.638-07 PRINCIPAL / PRINCIPAL
Data Servigo Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viag Bis Fis/Qtde VI.Unit VI. Total
CARTAQ ALIMENTACAD
Visto pghcs 0 0 0 169.36 169,36
LISTA DE CARTOES CANCELADOS
_Matricula  Beneficiario - ) _CPF Local de Entrega/Depto Servigo
RESUMO DO PEDIDO
Servigo Qtd. de Itens Qtd. de Beneficidrios Dt. de Crédito (*)  Dt. de Entrega (%) Valor dos Benefici

CARTAQ ALIMENTACAG
PASS

-

Total: 1

{*) O prazo de disponibilizagio de crédital

ga dos servigos soli na

3
Total: 3

dalidade de

pago. esta vi do ac pr

Termo de Colaboragao/

Fomento n® 2022\5746
RS _S08,0%

2511172022 29/11/2022 508 08

Total do Pedido: 508,08
pré-pago esta vi doa gao do pag to e, na dalidade pos-
do pedido.



- T - - T aygna. i ) L)
So‘je }‘_G 71.492.318/0001-85 Data do Pedido. 22{11/2022 1047
Relatério de Resumo do Pedido N° do Pedido: 3010757222
TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
Local Entraga/Depto. 18052280-1111 / 18052280-1111
Servigo Operadora Linha Tr porte Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde VIL.Unit VI.Beneficio
CARTAO
ALIMENTACAD 0 i 1 169,36 169,36
PASS
Total do Local de Entrega/Depto: 169,36
Local Entrega/Depto: PRINCIPAL / PRINCIFAL
Servigo Operadora Linha Transporte  Qtde Tot Viagem Bis Fis/Qtde ¥I.Unit VI.Beneficio
CARTAD
ALIMENTACAQ ] 0 2 169 36 338,72
PASS
Total do Local de Entrega/Depto: 338,72
% TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: 508,08
TOTAL GERAL DE BENEFICIOS
Servigo Operadora Linha Transporte  Qtde Tot Viag Bis Fis/Qtde Vi.Unit VI.Beneficios
CARTAO
ALIMENTACAD i] 4] 3 169,36 508.08
PASS
TOTAL DE BENEFICIOS: 508,08
CANCELAMENTOS DE CARTOES
Servigo Quantidade
TAXAS APLICADAS NO PEDIDO
Bardgo: SORINOALIMENTACAD Dt. Crédito: (*) 25/11/2022 Dt Entrega: (')  29/11/2022 Total de Beneficios: 508,08
Evento  1° Via/Crédito Taxa R$/% Valor Aplicado{RS)
GESTAQ DE COBRANCA (R$) 0 0,00
TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO {R%) 0 0,00
TAXA DE EMISSAC DE CARTAO (R$) 5,35 0,00
TAXA DE ENTREGA (R§)0 0,00
Total de Taxas do Servigo: 0,00
- " TOTAL GERAL DO PEDIDO: 508,08
("} O prazo de disponibilizagdo de crédito/entrega dos servigos itados na ialidade de pag pré-page esta vinculado a ¢do do pag e, na lidade pos-

page, esta vinculado ao processamento do pedido.

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746

R$ _S08.CH




Langanment o 00010
reenbol so val e al i nent acao

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 508, 80 30/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Qutros

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

O Valor dos reembolsos dos itens mencionados abaixo refere-se a transferéncia para
pagamento de despesas utilizado de recursos préprios. Valores reembolsados com as
despesas apds o repasse em 25/11/2022.

Despesas:

11/11/2022 RS 1.862,00 adiantamento salarial
18/11/2022 RS 231,67 132 salario

24/11/2022 RS 508,08 vale alimentacgdo

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atencmsamente, LUIZ HENRIQUE Assinado de forma digital por LUIZ

HENRIQUE ALVES:79494412834

ALVES:79494412834 Dados: 2023.08.01 14:14:150300"

Luiz Henrigue Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58:58



Langcanent o 00011
13 salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 231, 67 18/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



g G3362313350332291
L s Emissao de comprovantes - 30 nivel 23/11/2022 13:39:02

iiasmaanna

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13:39:02
2191eee191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/8001-85

FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO

CPF: 438.982.068-87 fefmo de Colaboragaol
AGENCIA: ©272-8 - RANCHARIA ' sp

CONTA: 16.425-9 Eomento n°/2022\5746
DATA DE PAGAMENTO: 18/11/2022 pg_ 2310 3

VALOR CREDITADO (R$): 231,67 '

AUTENTICACAO SISBB: 2.F4B.2C2.3BE.A83.A@D

Transagao efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SORQCABA/SP
CNPJ: 71.492.318/0001-85 Adto. 13° salario referente ao més: Novembro/2022
Cddigo Nome do Colaborador Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000106 ANA CLARA ARAUJO Admisséao: 10/10/2022
CBO: 2515-10 Fungao: PSICOLOGO(A) CPF: 438.982.068-07 PIS: 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 Série: 6807
cODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
40005 | Adiantamento de 13° salario 3,00 231,67
50l
Termo de Co'@ 46
o 2022\5?
Fomento 0
Y7
RS
Depésito em conta Totais! 231,67 0.00
Banico de horas: Banco: Banco do Brasil S.A.
00:00 + 00:00 - 00:00 = 00:00 Agéncia: 0272-0 Conta: 16525-9 SALARIO LiQuiDO R$ 231,67
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.853,36 0,00 231,67 18,53 0,00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

A9 !l 1< [ Assinatura do Colaborador: f’—\,«_; 0 1) oo L{ e
HUB CONTABIL 3 SCI Ambiente Contabil UNICO




g BANCO DO BRAS“. Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 23/11/2022

Empresa: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba

CNPJ: 71.492.318/0001-85 Agéncia/Conta: 191-0 / 73515-9

Nome da Folha: 73515 18112022 Adiantamento 13 $3$ 231,67
Data Pagamento: 18/11/2022 Situagao: Processada Agéncia/Conta: 191-0/73515-9
Valor Total: R$ 231,67 Tipo: Proventos Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Carlos Hingst Corra 18/11/2022 11:41:42

30!
Sandra Candido Da Silva Souza 18/11/2022 11:09:17 Termo de Colaboragas

Fomento n° 202215746

OBS: RS -2 '=,.;"u. 1 o
Processada
NOME CPF AGENCIA/ICONTA SITUACAO TIPO VALOR
1 Ana Clara Araujo 438.982.068-07 272-0/16425-9 Pago Proventos R$ 231,67
Este relatério ndo é um comprovante da ef ¢éo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autcatendimento BB.

Relatério emitido em 23/11/2022 as 11:28:46 , por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA

Cenlral de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0B00-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Péagina 1 de 1



g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Agéncia 191-0
Conta corrente 73515-9LAR E M L DE SOROCABA

(G3362310466441671
23/11/2022 11:01:54

Data 18/11/2022 Valor R$ 23167 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.196, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Duzentos e trinta e um reais e sessenta e sete centavos)

* Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Termo de Colaboragaol
Fomento n® 2022\5746

Documento emitido por:SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZAem23/11/202211:01:54 RS = 300 ‘
Transacdo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ADIANTAMENTO 132 NOVEMBRO/202::

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 6511-0 72557-9
02 Erika Ariadne de Almeida Pires 6511-0 72045-3
03 Rodrige Simo Conceigdo 6511-0 66.859-1
04 Sandra Cindido da Silva Souza 6511-0 65.069-2

05 Wellington Maciel Fernandes  6511-0 77869-9 225,00

06 Odete do Lago 6511-0 64.797-7
07 Rosilene Barbosa 6511-0 60.409-6

08 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 6511-0 62.891-3

09 Edivanha Lopes dos Reis 6511-0 67.106-1
10 Francine Cristina de Freitas 6511-0 78111-8 124,19
11 Gisele Pagues 3310-3 44247-%
12 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8
13 Maria da Conceigdo Silva Filha 6962-0 46810-0
14 Paulo César de Oliveira 6511-0 62.941-3

15 Teresinha Candida Duarte de Souza 65110 694665

16 .ﬁlle Gomes Ramos Rangel 1512-1 46208-X

17 Ana Clara Aradjo 0272-0 16425-9 231,67

18 Cristiane Indcio dos Santos 6511-0 77850-8 325,00

19 Daiane Cristina Passos da Silva 6511-0 76013-7

20 Felipe da Silva Oliveira 6511-0 77849-4 265,05

21 Hana Laura de Lima 6962-0 134282-6

22 ingrid Fernandes Carneiro Pacheco 6511-0 75170-7

23 Jeniffer Graciano de Moraes 6511-0 659.444-4

24 Juan Michel Ortiz Ribeiro 6511-0 77916-4 185,63

25 Leonardo Pereira de Oliveira 6511-0 63.326-7

26 Menian Miranda Cardeso Quadros 3310-3 27389-9

27 Michel Geovanni Savan 6511-0 75635-0

28 Ricardo Aparecido Campos 6511-0 30.110-8

29 Rosilene Torregiani 6511-0 91765-6

30 Senhorinha Maia Moraes 6511-0 67.036-7

31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 6511-0 40.287-7 __ o

s e LR

Subtotal

Termo de Colaboragaol
n°® 2022\5746



Langcanent o 00012

i nss

Val or Conpet énci a Li qui dagao
R$ 344, 26 31/10/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Bol et o SECRETARFAD. R F. D B. -. M D. F.
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

TS R S . S
NP, i F-azaa Social |
L 71 492 318/0001-85) lLAFE ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N J
e _T:____'__:L_-—— \ {—a"b i \ r/_“\.'r‘e"’}fic Daoamant

Outubro.’2022‘ _ ‘!8!11!2022‘ L 07.16.22314. 9348627-9;

MiNagaso Principat Mutlta Juros Total |
SREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADD/AVULSG 5.936,38 5.936, 38
-5 IECURADDSS - EMPREGADOS/AVULSO

Pa.10/2822 vencimento: 18/11/28622

| 182  CP DATRONAL - RETENCAQ LET 9.711/98 2.176,36 2. 178,38

|
|

1

|

|

!

BL P PATRONAL RETENGAD LEI 9.711/98 i
|

|

5

|

]

vencinento 18/11/2022
*rastedor:@5.159.478/9001-82

{ 5152 CF PATRONAL - RETENGAO LEI 8.711/98

{ o1 CF DATRONAL - RETENGAC LEI §.711/98
| PA:IIG/2622 vencimento:18/11/26822

CNPJ Prestador:15.863.191/0801-52

44,00 44,00

1162 0P PATRONAL - RETENGAQ LET $.711/98 373, 35 273,35 |
41 CP FATRORAL - RETENGAD LET 9.711/98 i
PA10/2022 vencimento:18/11/2822 !
CHPJ Prestador:17.5607.436/C001-74 i

L Zie? CP SATRONAL - RETENCAD LEI 9.711/98 i :E
51 CP PATEONAL - RETENCAQ LEL 9.711/%E {

15/2022 vVencainento:18/11/2622 i

| NPl Prestador:46.213.837/0601-86

Totais 8.482, 63 5.482,83 ;

|
|
|

Termo de Colaboragaol
Fomento n® 202215746
RS 28 b

i

QFNDH{ /e1580:5.1 1] Pagina. /1 10/11/2022 153725 J

8Z880000064 0 RB2ZB303852233 220716223144 934852799718 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadag;ao de Receitas Federals Sl
{_8584C0T 828363852233 | 220716223144 | | 934662?99?1 8] CNPL 71.492 316/0001-85

IPRATTIRIER

Numera: 07.16 22314 S348627-9
§ l‘! Pagar até: 1811112022
i ¢

Valor 848283



4 G3362310466441871
} % , . . 2311112022 1052 24
Emissao de comprovantes - 30 nivel

EMPRESA

Tl R i

3ISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
237/11i/2022 - AUTCATENDIMENTO - 10.52.22
0151000191 SEGUNDA VIA 0038

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
AGENCIA -0 CONTA: 1.226-2

- nic PBFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras B5880000084-9 R2B830385223-3
22071622314-4  934B6279371-8

Lgente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Dara do pagamento 18/11/2022
Numerc do Decumento 07.16.22314.9348627-2
Valor Total B.4B2,B3

¥.02F.DDB.DLA.OFQ.EZF

Transacao efetuada com SUCESSO por: 8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

’ e T
e g B R A .

vy RecursGs

Termo de Colaboracaol

B A T
# [

] 2 Fomento n® 2022157486
{ NI T - T e s 3l 36
i 0 T D S i RS : )b .
€ : 3y X
?’“"?,;l'_; { 5




INSS - OUTUBRO/2022

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 193,52
02 Erika Ariadne de Almeida Pires 828,38
03 Rodrigo Simdo Conceigdo 253,32
04 Sandra Céndido da Silva Souza 424,72
05 Wellington Maciel Fernandes 100,62

06 Odete do Lago 125,17
7 Rsilne Barbosa 143,14

8 Alcindo Gomes de Almeida 173,95

09 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli = 163,54
10 Edivanha Lopes dos Reis Termo de Colaboragao/ 149,64
11 Gisele Paques Fomenton® 202215746 112,08
12 Luciene de Almeida R$_24Y 26 121,31
13 Maria da Conceicdo Silva Filha 129,75
14 Paulo César de Oliveira 238,66
Teresinha Candida Duarte de Souza 125,00

g

16 ine Gomes Ramos Rangel 172,65

17 Ana Clara Aratjo 104,14
18 Cristiane Indcio dos Santos 153,42
19 Daiane Cristina Passos da Silva 107,76
21 Felipe da Silva Oliveira 121,76
22 Hana Laura de Lima 418,39
23 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco 235,44
24 Jeniffer Graciano de Moraes 220,28
25 Juan Michel Ortiz Ribeiro 81,67
26 Leonardo Pereira de Oliveira 116,64
27 Menian Miranda Cardoso Quadros 158,92
28 Michel Geovanni Savan 107,76 ;
29 Raissa Pavoni Silva Rebelles 122,99 ¢ du'os 39 @O
30 Ricardo Aparecido Campos 548,5
31 Rosilene Torregiani 159,25
32 Senhorinha Maia Moraes 125,18
33 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 178,37
349398 - 144031 - 44265 103998

42407 o - ey 56,47

- -

3.493,98 = 1.440,31 - 499,12 1.039,98



=

ety

Debitado

Nome
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Nome
Agéncia

Conta corrente
Valor

Transferéncia para

mesmo titular
Data

Transferéncias entre contas correntes BB

LAR EM L DE SOROCAEA
191-0
73515-9

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT
191-0 '

1226-2

344,26

Nesta data

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia numero: 159297876.

(G3323009214088371
30/11/2022 09:49:28

Termo de Colaboracéol
Fomento n® 2022\57486
R$ __244.2¢

4

Usuario: JB827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de OUTUBRO/2022 Pagina: 8
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85

Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Centro de Custo : 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

NOME DO COLABORADOR SF IR
PROVENTOS REFERENCIA VALOR DESCONTOS REFERENCIA VALOR
106 ANA CLARA ARAUJO 0 0 Admissaoem 10/10/2022 Salario base 1.853,36 Horas mensais: 100,00
PIS: 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 CBO: 251510 Fungao: PSICOLOGO(A)
5 Salario mensalista 22,00 1.359,13 903 Adiantamento sem ded. IR 543,65
90004 Arredondamento provento folha 0,01
347 Apolice de Seguro 15,68 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,35
353 Despesa Alimentagédo 325,35 91005 INSS 7.6623 104,14
Total de proventos - > 1.359,14 Total de descontos - > 648,14
Base INSS  Valor INSS Base FGTS Valor FGTS  Base IRRF Base Rais Base salario familia e
Folha 1.359,13 104,14 1.359,13 108,73 1.254,99 1.359,13 1,853,365 [N MY

102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA 1 1 Admissao em 23/05/2022 Salario base 1.398,35 Horas mensais: 150,01
PIS: 148.80217.84.7 CTPS: 3574170 CBO:. 239415 Fungao: PEDAGOGO(A)

5 Salario mensalista 30,00 1.399,35 903 Adiantamento sem ded. IR 559,74
90004 Arredondamento provento folha 0,03 91005 INSS 7.7007 107,76
95005 Salario familia 1,00 56,47

347 Apolice de Seguro 1568 90104 Arredondamento desconto folha 0,08
353 Despesa Alimentagao 160,00 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,26
Total de proventos - > 1.455,85 ' Total de descontos - > 667,85

Base INSS  Valor INSS Base FGTS \Valor FGTS  Base IRRF Base Rais Base salario familia ..

Folha 1.399,35 107,76 1.399,35 111,94 1.102,00 1.399,35 139935 | P £ L
100 MICHEL GEOVANNI SAVAN 0 0 Admissdoem 11/04/2022 Salario base 1.39935 Horas mensais: 150,00
PIS: 143.06246.28.7 CTPS. 58073 CBO: 371410 Funglo: MONITOR DE RECREACAOQ

5 Salario mensalista 30,00 1.399,35 903 Adiantamento sem ded. IR 559,74
90004 Arredondamento provento folha 0,11 91005 INSS 7.7007 107,76
347 Apolice de Seguro 15,68 90104 Arredondamento desconto folha 0,70
353 Despesa Alimentagio 160,00 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,26
Total de proventos - > 1.399,46 Total de descontos - > 668,46

Base INSS  Valor INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF Basa Rais Base saldrio familia
Folha 1.399,35 107,76 1.399.35 111,94 1.291,59 1.399,35 1.399,35 ey e b
101 RAISSA PAVONI SILVA REBELLES 0 0 Admissiocem 11/04/2022 Salario base 1.907,66 Horas mensais: 100,00

PIS: 15446045916 CTPS: 2305630 CBO: 251510 Fungao: PSICOLOGO(A)
Demitido em 05/10/2022 - Demiss&o sem justa causa com aviso prévio indenizado

70005 Saldo de salario rescisao 5,00 317,94 76965 Rescisao desconto adiantamento 13° 685,01
70505 Rescisao aviso prévio indenizado 30,00 1.907,86 703 Faltas nao justificadas dias 2,00 123,07
71005 Rescisao férias proporcionais 15,00 953,83 782 DSR faltas dia 1,00 63,59
71993 Rescisao 1/3 férias proporcionais 953,83 317,91 90104 Arredondamento desconto folha 0,64
72003 Resciséo férias proporc, inden. (1/12) 1,00 158,97 91005 INSS 7,5000 39,53
72993 Rescisao 1/3 férias proporc. 158,97 52,98 91205 INSS 13° salario rescisao 7.5000 83,46
75005 Rescisado 13° salario 6,00 953,83
76003 Rescisao 13° salario indenizado (1/12) 1,00 158,97
613 Horas extras 100% 08:18 316,67
541 DSR horas extras 4,00 7917
347 Apolice de Seguro 15,68
349 Despesa Cesta Basica 160,00
Total de proventos - > 5.217,93 Total de descontos - > 1.005,30

Base INSS  Valor INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF Base Rals Base salario familia . - S
Folha 527,12 39,53 243478 194,78 487,59 4.336,26 2.303,50 | _?J.‘_ﬁ; Liquie
13° 1.112.80 83,46 417,79 3342 1.029,34

Total 1.639,92 122,99 2.852,57 228,20 1.516,93

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 2022\5746

'/’ . .
----------------- R%$ 1:"i‘l,,?.(c s
Més anterior  M8s atual Indenizado Saldo  40% 10% Sefip GRRF
FGTS 0,00 62,87 165,33 876,80 442,00 000" 0,00 670,20

HUB CONTABIL SCI Ambients Contébil UNICO



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de OUTUBRO/2022 Pagina: 9
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85

Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Centro de Custo : 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario mensalista 4.157,83 703 Faltas nao justificadas dias 123,07
347 Apolice de Seguro 62,72 782 DSR faltas dia 63,59
349 Despesa Cesta Basica 160,00 903 Adiantamento sem ded. IR 1.663,13
353 Despesa Alimentagéo 64535 76965 Rescisdo desconto adiantamento 13° 695,01
541 DSR horas extras 78,17 90104 Arredondamento desconto folha 143
613 Horas extras 100% 08:18 316,67 90194 Arredondamento desconto adiant. 0,87
70005 Saldo de salario rescisao . 317,94 91005 INSS 359,19
70505 Rescisdo aviso prévio indenizado 30,00 1.907,66 91205 INSS 13° salario rescisao 83,46
71005 Rescisao férias proporcionais 15,00 953,83
71993 Rescisao 1/3 férias proporcionais 953,83 317,91
72003 Rescisao férias proporc. inden. (1/12) 1,00 158,97
72993 Rescisao 1/3 ferias proporc. 158,97 52,98
75005 Rescisao 13° salario 6,00 953,83
76003 Rescisdo 13° salario indenizado (1/12) 1,00 158,97
90004 Arredondamento provento folha 0,15
95005 Salario familia 1,00 56,47
RESUMO GERAL COLABORADORES EMPREGADORES AUTONOMOS ESTAGIARIOS

Descontos

Lt o

Base INSS 13°

Base IRRF

FGTS GRF 8%

332,61

FGTS GRRF 0,00

Ativos: 4 Admitidos: 1 Demitidos: 1 Transferidos: 0 Acidente trabalho: 0 Matermidade: 0 Militar: 0 Deenga: 0 Qutras sit.. 0

Conforme IN 925 de 06/03/2009, artigo 5°, paragrafo 2°, a GPS emlid pelo SEIP d sr

priad i
RAT Aplicavel-> 2 0000% (CNAE) * 0,5000% (FAP) = 1,0000% (RAT)

GPS patronal -> 442 65 (Bruto) - 442 65 (Segurados) 0,00 (Liquido GPS patronal)

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746
R$ 34920 i

HUB CONTABIL SC| Ambiante Contabil UNICO



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de OUTUBRO/2022
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Pagina: 18

Sorocaba/SP - CNPJ.71.492.318/0001-85

PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario mensalista 58.504,03 703 Faltas nao justificadas dias 362,21
266 Premio Permanencia 2.167,58 723 Faltas nao justificadas horas 17:04 142,42
267 Adc Tempo Servico Congelado 529,57 782 DSR faltas dia 302,73
307 Gratificagges 690,76 803 Vale transporte 554,03
317 Gratificagao Bem Estar Social — Lic 600,00 851 Desconto farmacia 1.249.76
347 Apolice de Segquro 486,08 903 Adiantamento sem ded. IR 24.022 66
349 Despesa Cesta Basica 160,00 3206 Despesas médicas titular 1.885,40
353 Despesa Alimentagéo 5.626,75 3207 Despesas médicas dependente 807,12
541 DSR horas extras 224,70 14503 Desconto de férias 4.194,35
€613 Horas extras 100% 47:54 922,04 76965 Rescisao desconto adiantamento 13° 1.599,75
806 Despesa Vale Transporte 1.536,98 90104 Arredondamento desconto folha 12,98
3202 Despesas Medica e Odontologica 3.352,52 90194 Arredondamento desconto adiant. 16,34
10005 Demonstrativo de férias 3.178,44 91005 INSS 5.817,18
10451 Demonstrativo férias anuénio 231,88 91025 INSS demonstrativo férias 377,07
10602 Demonstrativo férias média HE 1529 91205 INSS 13° salario rescisao 222 67
10651 Demonstrativo férias média DSR HE 303 91505 IR 1.574,67
10701 Demonstrativo férias média RV 0,01
10983 Demonstrativo 1/3 férias 1.142,77
17005 Complemento de férias 52,69
17020 Comp. férias média HE 0,61
17021 Comp. férias média DSR HE 0,14
17105 1/3 complemento de férias 17.81
70005 Saldo de salario rescisao 814,70
70505 Rescisao aviso prévio indenizado 84,00 4.590,18
70793 Aviso prévio indenizado anuénio 6,00 181,19
70799 Indenizagao por ldade 745,15
70801 Resc. aviso prévio indenizado media 54,00 443,34
70851 Resc. aviso prévio inden. média DSR. 54,00 96,23
71005 Rescisao férias proporcionais 37.0C 2.048,71
71401 Resc. férias proporc. anuénio 6,00 73,82
71602 Rescisao ferias proporc. média HE 22,00 197,02
71651 Rescisdo fénas proporc. média DSR 22,00 42,77
71993 Rescisdo 1/3 férias proporcionais 2.360,32 786,69
72003 Rescisao férias proporc. inden. (1/12) 3,00 407,35
72401 Resc. férias prop. anuénio ind. (1/12) 6,00 16,78
72602 Resc. férias prop. média HE ind. (1/12) 2,00 44,78
72651 Resc. ferias pr. méd. DER HE ind. 2,00 9,72
72993 Rescisao 1/3 férias proporc. 478,63 159,52
75005 Rescisao 13° salario 15,00 2.071,55
75401 Resc. 13° salario anuénio 6,00 75,50
75602 Resc. 13° salario média HE 9,00 196,01
75651 Rescisao 13" salaric média DSR HE 9,00 41,60
76003 Rescisao 13° salario indenizado (1/12) 3,00 407,35
76401 Res.13° adic. anuénio ind. (1/12) 6,00 16,78
76602 Rescisao 13° sal. média HE ind. (1/12) 2,00 43,56
76651 Resc. 13° sal. média DSR HE ind. (1/12) 2,00 9,24 Termo de Colaboragéol
80505 Situagao maternidade empresa 424,07 5
81505 Atestado doenga com incidéncia 1.328,48 FomenLO .n 20—22\5?46
81621 Sit.ax.doe.caréncia vigente anuénic 13,72 RS Che (o 26 4
90004 Arredondamento provento folha 12,67
95005 Salario famila 1.00 56,47

HUB CONTABIL

SC1 Ambienie Conlabil UNICO



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de OUTUBRO/2022 Pagina: 19
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85

Tomador : (Empresa) - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

PROVENTOS DESCONTOS

RESUMO GERAL COLABORADORES EMPREGADORES AUTONOMOS ESTAGIARIOS
Quantidade 32

Descontos 43.141,34

43.141,34
Iquld Rescisdo

115739 1157396
A
Base INSS 13°

58.134,30

69.064,53 . 69.064,53
T A4 [ 1
69.064,53

Alivos: 32 Admitidos: 5 Demitidos: 2 Transferidos: 0 Acidente trabalho: 0 Maternidade: 1 Militar: 0 Doenga. 5 Qutras sit.: 0

Conforme IN 925 de 06/03/2009, artigo 5°, paragrafo 2°, a GPS emitida pelo SEFIP deve ser desconsiderada

=

RAT Aplicavel-> 2,0000% (CNAE) * 0,5000% (FAP)

GPS patronal -> 6.416,92 (Bruto) - 6.416,92 (Segurados) 0,00 (Liquido GPS patronal)

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746
R$ 349 26 p

HUB CONTABIL SCI Ambienta Contabil UNICO



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de OUTUBRO/2022
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

Total tomadores de servigo (150)

Pagina: 20
Sorocaba/SP - CNPJ:71,492.318/0001-85

PROVENTOS DESCONTOS
5 Salario mensalista 58.504,03 703 Faltas nao justificadas dias 362,21
266 Premio Permanencia 2.167,58 723 Faltas nao justificadas horas 17:04 142,42
267 Adc Tempo Servico Congelado 529,57 782 DSR faltas dia 302,73
307 Gratificagges 690,76 803 Vale transporte 554,03
317 Gratificagdo Bem Estar Social - Lic 600,00 851 Desconto farmacia 1.24976
347 Apolice de Seguro 486,08 903 Adiantamento sem ded. IR 24.022 66
349 Despesa Cesta Basica 160,00 3206 Despesas médicas titular 1.885,40
353 Despesa Alimentagdo 5.626,75 3207 Despesas meédicas dependente 807,12
541 DSR horas extras 22470 14503 Desconto de férias 4.194,35
613 Horas extras 100% 47:54 92204 76965 Rescisdo desconto adiantamento 13° 1.589,75
806 Despesa Vale Transporte 1.536,98 90104 Arredondamento desconto folha 12,98
3202 Despesas Medica e Odontologica 3.352,52 90194 Arredondamento desconto adiant. 16,34
10005 Demonstrativo de férias 3.178,44 91005 INSS 5.817,18
10451 Demonstrative férias anuénio 231,88 91025 INSS demonstrativo férias 377,07
10602 Demonstrativo férias media HE 15,29 91205 INSS 13° salario rescisao 222,867
10651 Demonstrativo férias média DSR HE 3,03 91505 IR 1.574,67
10701 Demonstrativo férias média RV 0,01
10993 Demonstrativo 1/3 férias 1.142,77
17005 Complemento de férias 52,69
17020 Comp. férias média HE 0,61
17021 Comp. férias media DSR HE 0,14
17105 1/3 complemento de férias 17,81
70005 Saldo de salario rescisdo 814,70
70505 Rescisdo aviso prévio indenizado 84,00 4.590,18
70793 Aviso prévio indenizado anuénio 6,00 181,19
70799 Indenizagac por ldade 745,15
70801 Resc. aviso prévio indenizado média 54,00 443,34
70851 Resc. aviso prévio inden. média DSR. 54,00 96,23
71005 Rescisao férias proporcionais 37,00 2.046,71
71401 Resc. férias proporc. anuénio 6,00 73,82
71602 Rescisdo férias proporc. média HE 22,00 197,02
71651 Rescisao férias proporc. média DSR 22,00 42,77
71993 Rescisao 1/3 fénias proporcionais 2.380,32 786,69
72003 Rescisdo fénias proporc. inden. (1/12) 3,00 407,35
72401 Resc. férias prop. anuénio ind. (1/12) 6,00 16,78
72602 Resc. férias prop. média HE ind. (1/12) 2,00 44,78
72651 Resc. férias pr. méd. DSR HE ind. 2,00 9,72 =
72993 Rescisao 1/3 férias propore. 478,63 159,52 Termo de Colaboragao/
75005 Rescisao 13" salario 15,00 2.071,55 Fomento n® 2022\5746
75401 Resc. 13 salério anuénio 6,00 75.50 R$__ 3 4 ‘-rT 2l
75602 Resc. 13° salario média HE 9,00 196,01
75651 Rescisdo 13° salario média DSR HE 9,00 41,60
76003 Rescisdo 13° salario indenizado (1/12) 3,00 407,35
76401 Res.13° adic. anuénio ind. (1/12) 6,00 16,78
76602 Rescisao 13° sal. média HE ind. (1/12) 2,00 43,56
76651 Resc. 13° sal.média DSR HE ind. {1/12) 2,00 9,24
80505 Situagdo maternidade empresa 424,07
81505 Atestado doenga com incidéncia 1.328,48
81621 Sit.ax.doe.caréncia vigente anuénio 13,72
90004 Arredondamento provento folha 12,67
95005 Salario familia 1,00 56,47

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Cantabil UNICO



Espelho e resumo da folha mensal referente ao més de OUTUBRO/2022 Pagina: 21
Empresa; 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Sorocaba/SP - CNPJ:71.492.318/0001-85

Total tomadores de servigo (150)

RESUMO GERAL COLABORADORES EMPREGADORES AUTONOMOS ESTAGIARIOS
Quantidade 32 32 0 0 0

Liuido Rescio

Base INSS 13°

Base FGTS GRF 8%

e it

Base FGTS GRRF

Outras sit.: 0

Alivos: 32 Admitidos: 5 Demitidos. 2

2,0000% (CNAE) * 0,5000% (FAP) = 1,0000% (RAT)

GPS patronal -> 6.416,92 (Bruto) - 6.416,92 (Segurados) 0,00 (Liquido GPS patronal)

Resumo de impostos

R$

alal~ R$ 000

 salarial
R$ 000

o e SR S T AR
RS 19.391,77

ol de Ipotos '

* Para conferéncia do IRRF emita o relatério de Bases IRRF (Relatérios/Periédicos/Bases IRRF)

Para empresas em Produgio Real a partir da 4° fase do eSocial, conforme Instrugao Normativa RFB 1.787 de 2018, as
informagdes relativas as retengdes de INSS sobre NF de servigos prestados deverao ser declaradas na EFD-Reinf e
posteriormente apuradas na DCTFWeb. E, informagédes relativas a compensacgdes de INSS deverao ser feitas diretamente
no eCAC através de PER/DCOMP. Portanto nao serdo mais informadas no resumo da folha.

Conforme NOTA TECNICA 20/2020 e PARECER SEI N° 18361/2020/ME, a partir de 11/2015 os valores de salario
maternidade passam a néo ter incidéncia previdenciaria patronal (20% + RAT+Terceiros).

Dessa forma, sera considerado o parametro “Base GPS” do cadastro de verbas para emissao dos relatorios, emissao de
guias e geragao da SEFIP. Quando o parametro estiver desmarcado nio calculara INSS patronal sobre as verbas de

maternidade.
Importante: Para que os valores sejam calculados corretamente, certifique-se que as verbas de salario maternidade estao

com o parametro desmarcado em seu cadastro a partir da competéncia que deseja aplicar essa nao incidéncia.

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 2_022\5746
R$ 344,26

HUB CONTABIL 3CI Ambiente Contabil UNICO



Langament o 00013

sal ario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 732, 00 30/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 89:51:12
8191000191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRC LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: MICHEL GEOVANNI SAVAN

CPF: 500.618.638-07

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp T

CONTA: 75.635-0 ermo de Colaboragéo;
DATA DE PAGAMENTO: 30/11/2022 Fomento ne

VALOR CREDITADO (R$): 732,00 Rg I3 '\;2”?22\5?46

AUTENTICACAO SISBB: D.C7D.43D.B27.C39.5C3

Transagéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.452,318/0001-85 Referente ao més: Novembro/2022
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000100 MICHEL GEOVANNI SAVAN Admissao: 11/04/2022
CBO: 3714-10 Fungao: MONITOR DE RECREACAQ CPF: 500618.638-07 PIS: 143.06246 28.7 CTPS: 58073 Serie’ 421
CODICOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.399,35
90004 | Arredondamento provento folha 0,52
903 | Adiantamento sem ded. IR 559,74
90104 | Arredondamento desconto folha 0,11
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,26
91005 | INSS 9,00% 107,76

Termo de Colaboragao/
Fomento n°® 202215746

R$ X D3P
Depdsito em conta Totais 1.399.87 667 87
Banco de horas: Banco: Banco do Brasil S.A.
G0:00 + 0000 - 00:00 = 00e00 Agéncia: 6511-0 Conta: 75635-0 SALARIO LiQuUIDO R$ 732,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 1.399,35 1.399,35 111,94 1.291,59

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

3_) y “‘f Ql Assinatura do Colaborador W\L{‘M %WNN 5)\0(\

i NICO
HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil U



Langcanment o 00014

sal ario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 789, 00 30/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Daiane C. P. d. S.

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:51:11
@191eee191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0801-85

FAVORECIDO: DAIANE C PASSOS SILVA

CPF: 357.417.018-17

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 76.013-7

DATA DE PAGAMENTO: 3e/11/2022 Te

VALOR CREDITADO (R$): 789,00 €rmo de Colaboracao/
"""""""""""""""""""""" e Fomento n® 2022\5746
EVENTO: PROVENTOS e
________________________________________________ R$__JIE8GCO

AUTENTICACAOQ SISBB: 7.26B.254.EDB.386.949

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORQOCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111  CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71 .492.318/0001-85 Referente ao més Novemhbro/2022
Codigo Nome do Colaborador Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA Admissao: 23/05/2022
CBO' 2394-15 Fungao: PEDAGOGO(A) CPF. 357.417.018-17 PIS: 148.80217.84.7 CTPS: 3574170 Séne: 1817
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.399,35
90004 | Arredondamento provento folha 0,97
95005 | Salario familia 1,00 56,47
903 | Adiantamento sem ded. IR 559,74
90104 | Arredondamento desconto folha 0.03
80194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,26
91005 | INSS 9,00% 107,76

Colaboragaol

Termo de
746
Fomento n° 2022\5
rR$ 2 BALL .
Depdsito em conta Totais 1.456,79 667,79
5 Banco: Banco do Brasil S.A.
- 0000 = 0000 Agéncia: 6511-0 Conta: 76013-7 SALARIO LiQuIDO RS 789,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 1.399,35 1.399,35 111,94 1.102,00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

7JL, A\ /] Q Assinatura do Colaborador: L?MVWL \‘@ Y-;)W"}'Q\/
| \

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO



Langcanment o 00015

sal ario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 963, 00 30/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



Emissao de comprovantes - 3o nivel

(G3340109284841071
01/12/2022 02:51:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89:51:11
0191600191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/8001-85

FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO

CPF: 438.982.068-87

AGENCIA: ©8272-8 - RANCHARIA , SP
CONTA: 16.425-9
DATA DE PAGAMENTO: 3e/11/2022
VALOR CREDITADO (R$): 963,00

AUTENTICACAO SISBB: 2.3E4.672.839.2D1.FB4

poragaol

mo de Col2
e 22\5746

mento n° 20
o ae3 &

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492.318/0001-85

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:  Novembro/2022

Cédiago Nome do Colaborador
000106 ANA CLARA ARAUJO

CBO: 2515-10 Fungdo: PSICOLOGO(A)

Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

CPF: 438,982 068-07 PIS: 138.0471849.2

Admissao: 10/10/2022
CTPS: 4389820 Séne 6807

CODIGCS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.853.36
90004 | Arredondamento provento folha 0.27
903 | Adiantamento sem ded. IR 741,34
90104 | Arredondamento desconto folha 0,01
90194 | Arredondamento desconto adiant. salarial 0,66
91005 | INSS 9,00% 148,62
- 0]
jaboraga
Termo de CO 46
o 2022\5
Fomento N
RS
Depaosito em conta Totais 1.853,63 890,63
Banco ae rorast Banco: Banco do Brasil S A
00:00 + 0000 - 00:30 = 0000 Agéncia: 0272-0 Conta 16525-9 SALARIO LIQUIDO R$ 963,00
Salano base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.853,36 1.853,36 1.853,36 148,26 1.704,74

Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.
/|11 2.2 Assinatura do Colaborador—:w'-i:f--"‘f = —

HUB CONTABIL

SC| Ambienta Contabil UNICO



Langcanment o 00016

fogts

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 390, 69 30/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Bol et o CAl XA E. F.

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



id

LTS

WNTI O0 TERIED O0F SEAvVED

SEFIP 8.40

GREF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO
30/11/202Z2 -

GERADA EM

FGTS
11:52357

¥ HS S

SF -
01-RAZAQ SOCTAL/NOME 02-DDC/ TELEFONE
LAR RSCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORCCABL (0015)32214970
3= U4-STMFLES 05-REMUNERACED 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALTQUOTA FGTS
639 4.883,73 2 g8
BE-CAp LEIMENTC 0%-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRICRO/TIPO( B ) 11-COMPETENCLA 12-DATA DE VALIDALE
115 017980-2

71.492.318/0001-85

11/2022

07/12/2022

13-DEFUCSITO

+ CONTRIB SOCIAL

290,69

14~-ENCARGGS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

390,69

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2022*+

10039 906901732213

207671050877

143231800010

AUTENTICACAC MECANICA

GERADA EM

30/11/2022 -

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTQ DO FGTS

11:32:57Termo de Colaboragaol/

T TR D0 TEMDD OF SERVCD
Fomento n® 202215746
GFIP - SEFIP B. - (€
40 R$_29¢, ¢ :
C1-RAZAC SOCIAL/NCME 02-DDD/TELEFONE
AROEECOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA (0015) 322145970
ean 14-53IMFLES 05-REMUNERACAD 0E-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 4.883,73 3 8
=TT o T I+ +%=110 REZOLHIMEMTO 10-IN= ?Frii:_i:\_.- /TIPOL & ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017380-9 71.492.318/0001-85 11/2022 07/12/2022
=k POSIT + ZONTRIEB SOCIAL 14-ENCARGOS 15=TOTAL A RECOLHER
390,69 0,00 390,69
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE © DIA 07/12/2022+*
858600000035 506901792213 207671050877 149231800010 AUTENTICACAC MECANICA

LT AT T




Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3340109284841071
01/12/2022 09:49:08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 05.49.06
01810001891 SEGUNDA VIA 0040

COMFROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCAEA

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9

==========s========cssccco==========z==cc========

Convenic FGTS ARRECADACAC GRF

Codigo de Barras 85B60000003-9 90690173221-3
20767105087-7 14923180001-0

Data do pagamento iof11/z02z2
CNPJ/CEL/CPF 71492318/0001-85
COMPETENCIA 11/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/12/2022
VALOR DEFPOSITO 390,69
Valor Total 390,69

DOCUMENTO: 113001
AUTENTICACAO SISBEB: 7.48D.6BC.F9D.A0D.A30

lermo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746
R$ 2T G 4

Transagéo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.



FGTS -

FUNDD DE GARANTIZ DO TEMPC DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

DATA: 30/11/2022
HORA: 11:52:57
(17/10/2022) PAG 001/001
RELATORIO ANALITICO DA GRFE
EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT(O DE SCROCABA INSCRICAO: 71.492.318/0001-B5
COMPETENCIA: 11/2022 COD REC: 115 FPAS: 639

SIMPLES: 1

- 8 o W
FGTS - B% 2
W M~
QTDE TRABALHADORES 3 © m
59
REMUNERACAO 4.883,73 LB~ & '
\ RRC
DEPOSITO 390,69 c -}
Q m mln
ENCARGOS FGTS 0,00 o = N
O o Ay
CONTRIB SOCIAL 0,00 E € -
o O
ENCARGCS CONTRIB S0C 0,00 [ TE <
TOTAL & RECOLHER 390,69

VALIDADE DO CALCULQ: até 07/12/2022

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRE(E), SERA(RO) IMPRESSA(S)

PARA FINS DE QUITACAOC,

SOMENTE APOS TRANSMISSAD DO ARQUIVO VALIDADO PELO COMECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIC DO TRABRLHO E EMPREGO - MTEH

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIF - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO LiE &

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AQ FGTS E DECLARACAO

ORCCABA
CoMP: 11/2022 (COD REC:115% COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS

858600000039 906901792213

S
B

BEEF
P

IP
REVIDENCIA

DATR: 30/11/2022
ORA: 11:52:57
I 0001/0007

207671050877 149231800010

INSCRICAO: 71.492.318/0001-85

ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADCR/OBRA: INSCRIGAQ:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAQD CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITC JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ANA CLARA ARAUJO 138.04718.45-2 10/10/2022 01 02515
1.853, 36 231,67 0,00 148, 62 166,81 0,00
DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA 148.80217.84-7 23/05/2022 01 | 02394
1.394,135 0,00 0,00 107,76 111,94 0,00
MICHEL GEOVANNT SAVAN 143.06246.28-7 11/04/2022 01 03714
1.399, 35 0,00 0,00 107,76 111,94 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
4.652,06 231,67 0,00 364,14 390, 69 0,00

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 20225746

0,65

R$__ 27



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIF - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NG ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AQ FGTS E DECLARACAD A PREVIDENCIA

858600000039 906901792213 207671050877

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SORCCABA N® DE CONTRGLE: OmaOMOH10jc0000-8

DATA: 30/11/2022
HORA:  11:52:57
PAG : 0002/0007

149231800010

N® ARQUIVO: ACooP340YuAD000-9

INSCRICAO: 71.4%2.318/0001-85
COMP: 11/2022 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAG:
LOGRADOURQ: RUA ANTONIO AFARECIDO FERRAZ 1111 BAIRRO: ITANGUA CNAE PREPONDERANTE 8800600
CIDADE: SOROCABA UF: 8p CEP: 1B0D52-280 CNAE: BEOOGOD
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERACAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV S5GC
01 3 4,652,086 231,67 4.652,06 0,00
TOTAIS : 3 4,652,06 231,67 4.652,06

Termo de Colaboragaol/
Fomento n® 202215746

) @€

3

R$



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

{25/01/2022

RELAGCAD DOS TRABALHADORES CONMNSTANTES NO ARQUIVC SEFIP

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAD INFORMACOES ANTERICRES - REC/DECL AC FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

DATA:
HORA:
PAG :

30/11/2022
11:52:57
0002/0007

INSCRICAG: 71.492.318/0001-85

COMP: 11/2022 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS SIMPLES: 1 RAT : FEP: 0,50 RAT AJUSTADC: 1,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAC:

NOME TRABALHADOR PIS/PRSEP/CI ADMISSACO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CCNTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

INGRID FERNANDES CARNEIRO PACHECO 201.40898.77-2 07/03/2022 01 05 24/10/2022 Q1 05153

2.120,36 0,00 0,00 172, 65 0,00 0,00

ALINE GOMES RAMOS MACIEL 207.11737.31-7 11/04/2022 01 ' 05153

2.120, 36 0,00 0,00 172, 85 0,00 n,oo0

ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI 126.22606.23-2 03/08/2000 01 02711

2.019,15 0,00 0,00 163,54 0,00 0,00

CAMILA CRISTINA PIRES 207.13455.26-2 21/11/2022 01 03714

495,00 a, 00 0,00 37,12 0,00 0,00

CRISTIANE INACIO DOS SANTOS 133.16201.85-7 10/10/2022 01 02516

2.600,00 325,00 0,00 220,99 0,00 0,00

EDIVANHA LOPES FERRAZ 212.01816.67-1 18/09/2013 01 05143

1.878,74 0,00 0,00 150, 30 0,00 0,00

ELAINE CRISTINA CREPALDI 126.24300.26-2 04/07/2016 01 02524

2.352,29 0,00 0,00 153,52 0,00 0,00

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 124.88480.66-7 17/03/2016 01 04101

7.455, 31 0,00 0,00 828, 38 0,00 0,00

FELIPE D& SILVA QLIVEIRA ; 201.65527.81-6 10/10/2022 01 05153

2.120, 36 265,05 0,00 172,65 0,00 0,00

FRANCINE CRISTINA DE FREITAS 210.70031.60-9 01/11/2022 01 05135

1.4%0,29 124,19 0,00 115, 94 0,00 0,00

GISELE PAQUES 125.52676.19-9 11/04/2022 01 02237

1.447,35 0,00 0,00 112,08 0,00 0,00

HANA LAURA DE LIMA 150.78959.37-7 05/03/2018 01 02515

4.596,54 0,00 0,00 480,11 0,00 0,00

JENIFFER GRACIANO DE MORAES 210.73683.56-8 01/098/2014 01 04110

2.669,02 0,00 0,00 229,28 0,00 0,00

JUAN MICHEL ORTIZ RIBEIRO 201.21497.78-4 10/10/2022 01 03714

1.485,00 185,63 0,00 115,47 0,00 0,00

LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 129.91969.22-0 07/01/2010 01 05143

1.615,51 0,00 0,00 BB 0,00 0,00

Termo de Colaboragéaol/
Fomento n® 202215746

R$_I94Q65



MINISTERIO DO TRABALEO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TRBELAS 44.0

RELACAQ DOS TRABALHADCRES CONSTANTE
9~CONFIRMACRQ INFORMACOES ANTERICRES - REC/DECL AC FGTS E DECL A PREVIDENCIA

MODALIDADE :

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LCBATO DE SORGCABA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
(25/01/2022)

DATA: 30/11/2022
HORA: 11252 =57
BAG :  0004/0007

NO RRQUIVO SEFIP

INSCRICAC: 71.492.318/0001-85

COMP: 11/2022 (COD REC:115 CCD GPS: 2305 FPAS: 638 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 AT AJUSTADG: 1,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAC:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
LUCIENE DE ALMEIDA 126.098954,22-2 20/12/2017 01 05135
1.549,90 0,00 0,00 121,31 0,00 0,00
MARIA DA CONCEICAQ SILVA FILHA 164.14028.17-8 11/04/2022 01 ' 05135
1.643,70 g,00 0,00 129,75 0,00 0,00
MENIAN MIRANDA CARDOSC QUADROS 210.70014.27-5 14/03/2022 01 05153
2.120,36 0,00 0,00 172,65 0,00 0,00
ODETE DO LAGO 203.15289.31-1 13/09/2012 01 05143
1.602,18 0,00 Q9,00 126,01 0,00 0,00
PAULC CESAR DE OLIVEIRA 128.83414.24-8 20/08/2010 01 05143
2.:622,55 0,00 0,00 223,70 0,00 0,00
RICARDO APARECIDO CAMPOS 126.13523.24-9 02/02/2004 01 01311
5.088,08 0,00 0,00 548, 50 0,00 0,00
RODRIGO SIMAO CONCEICAOD 128.8%039.25-2 04/09/2013 01 04110
2.768,36 0,00 0,00 241,20 0,00 0,00
ROSILENE BARBOSA 165.31925.86-9 01/09/2014 01 05143
1.580,95 0,00 0,00 125,00 0,00 0,00
ROSILENE TOREEGIANI . 123.41084,.66-6 22/03/2021 01 05153
2.120,36 0,00 0,00 172, 65 0,00 0,00
SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 126.93863.26-2 03/12/2012 01 02521
3.603,43 0,00 0,00 341,40 0,00 0,00
SENHORINHA MAIA MORRES 201.27691.79-5 04/01/2013 01 05143
1.602,18 0,00 0,00 126,01 0,00 0,00
TERESINHA CANDIDA DUARTE DE SOUZA 108.80488.06-6 03/09/2014 01 05135
2.015,16 0,00 0,00 163,18 0,00 0,00
VILMA APARECIDA DE GGLS RIBEIRO 166.24498.45-5 11/03/2019 01 05153
2.183,97 °,00 0,00 178,37 n,00 0,00
WELLINGTON MACIEL FERNANDES 166.28825.89-3 10/10/2022 01 05143
2.219,31 225,00 0,00 181,55 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
69.198,77 1.124,87 0,00 6.143,77 a,00 0,00

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 2022\5746

4

390 5

RS



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

GFIP - SEFIP 8.40 (17/10/2022) TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELACAO DOS TRABALHADORES

RESUMO DO

FECHAMENTOQ -

MINISTERIC DA FAZENDA - MF

CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

DATA: 30/11/2022
HORA : 11:52:+57
BAG 000s/0007

MODALIDADE : 9-CONFIRMACACQ INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATC DE SOROCABA

N® DE CONTRGLE: OmaOMOH1Ojc0000-8

N ARQUIVO: ACocP340YuAD000-5
INSCRIGCAO: 71.492.318/0001-85

COMP: 11/2022 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 635 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2, FAP: 0,50 RAT AJUSTADC: 1,00
TOMADCR /OBRA : INSCRICAOD:

LOGRADOURO:  RUA ANTONIO APARECIDO FERRARZ 1111 BAIRRO: ITANGUA CNAE PREPONDERANTE BBOOG00
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: 18052-280 CNAE : BBO0G00
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13¢ PREV 80C
01 29 69.198,77 Y ERaL 87 67.078,41 0,00
TOTAIS: 29 69.198,77 1.124,87 67.078,41 0,00

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 202215746

R$_I0E9




MINISTERIC DO TRABALHO E EM MINISTERIO DA FAZENDA - MF
i0/s2

PR
GFIP - SEFIP 8,40 (17/10/202

EGO - MTE

2y TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATC DE SOROCABA N° DE CONTROLE: OmaOMOH103jc0000-8

DATA: 30/11/2022
HORA:  11:52:57
PAG 0006/0007

N° RRQUIVC: ACooP340YuA000D-9

INSCRICAOD: 71.452.318/0001-85
COMP: 11/2022 COD REC:115 COoD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR /ORRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 BATRRO: ITANGUA CNAE PREPONDERANTE 8R00&00
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18052-280 CNAEE: 8800600
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA

FGTS - 8% :
REMUNERACAC SEM 13° SALARIO 4,652,066
REMUNERACAD 13° SALARIO 231,67
QUANTIDADE TRABALHADORES 3

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A FREVIDENCIA
FGTS - 8%

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 69.198,77

REMUNERACAC 13° SALARIC 1.124,87

QUANTIDADE TRABALHADORES . 29

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/12/2022

DEPGSITO FGTS

ENCARGOS FGTS

0,00

CCNTRIB SOCIAL

390,69 0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00

TOTAL RECOLHER
390,69

Termo de Colaboragao/
Fomento n°® 2022\5746

RS 290,69
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MINISTERIO DA FAZENDA — MF

TABELAS 44.0 (25/01/2022)

RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATC DE SOROCABA

EMPRESA

N? DE CONTROLE: OmaOMOH103jc0000-8

w
=]
i

DATA
HORA
PAG

o R
e ) B
e D
ok

-] ~1

O
on RN

N® ARQUIVO: ACooP340YuR0000-9
INSCRICAO: 71.492.318/0001-85

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 202215746

COMP: 11/2022 COD REC:115 CCD GPS: 2305 FPAS: 638 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 F&P: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO:  RUA ANTONIC APARECIDO FERRAZ 1111 BAIRRO: ITANGUA CNAE PREPONDERANTE 8B0O0600
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18052-280 TELEFONE: 0015 3221 4970 CNAE : 8B00E00
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.331,08 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 6.507,91
SALARIO FAMILIA: 56,47 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 2.120,36 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 2 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERMNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHC - ADIC. 15 ANOS: 0,00 CCM PRODUCAQ PJ: 0,00
VALCRES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUCAQ PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENEACAO

PERIODO INICIAL: PERTODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALCR ABATIDO: 0,00 VALOE A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAD (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULQ APOSENTADORIA.ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS

H : 0 Il: 0 I2: 0 I3: 0 TI4: 0 I5: 0 J g X : 0 L : 0 M : 0
Nl: 0 N2: 0 N3: 0 01: 0 02: 0 03: 0 Pl: g Pp2: 0 P3: Q Ql: 1
02: 0 03: 0 04: 0 05: 0 Q6: 0 Q7: 0 R : 0 R1: 0 s82: 0 83: 0
Tl: 0 T2: ¢ Ul: 0 u2: 0 U3: 0 V3 0 W : & X : 6 ¥z o Y : 0
Z1: a Z2; 0 Z3: 0 Z4: 0 25: 0 Z6: 0 Z6: 0

390,

R$




CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 30/11/2022 11:53:54.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acdes necessérias para a
solucao.

Informacdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo AOooP340YuAQ0009.SFP é:
51136f91-9bfe-4663-8f2c-eeec257fb825

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscrigao do Transmissor: 15776634000108

Responsavel: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Inscrigdo do Responsavel: 24883149862

Competéncia: 112022

NRA: AOooP340YuA00009

Base de Processamento: Campinas / SP

Caddigo de Recolhimento: 115

Contato: SILVIA JANAINA MORAL

Telefone: 001533180708

Termo de Colaboracao/
Fomento n® 202215746
R$ 320,61

Paaina 1 de 1



FGTS - NOVEMBRO/2022 + 132

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 188,19
02 Erika Ariadne de Almeida Pires 596,43
03 Rodrigo Simdo Conceigdo 221,47
04 Sandra Candido da Silva Souza . 288,28

05 Wellington Maciel Fernandes _ 195,54

06 Odete do Lago
07 Rosilene Barbosa 127,28

Pt

08 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli

161,53
09 Edivanha Lopes dos Reis 150,29
10 Francine Cristina de Freitas 129,15
11 Gisele Paques 115,79
12 Luciene de Almeida 124,00
13 Maria da Conceig¢do Silva Filha 131,49
14 Paulo César de Oliveira 209,80

15 Teresinha Candida Duarte de Souza 161,22

16 Aline Gomes Ramos Rangel h 169,62

17 Ana Clara Aradjo 166,81
18 Camila Cristina Pires 39,60

19 Cristiane Indcio dos Santos 234,01

20 Daiane Cristina Passos da Silva 111,94
21 Felipe da Silva Oliveira 190,83

21 Hana Laura de Lima 367,96

22 Ingrid Fernandes Carneiro Pacheco 169,62

23 Jeniffer Graciano de Moraes 213,52

24 Juan Michel Ortiz Ribeiro 133,65

25 Leonardo Pereira de Oliveira 129,25

26 Menian Miranda Cardoso Quadros 169,62

27 Michel Geovanni Savan 111,94
28 Ricardo Aparecido Campos 407,05

29 Rosilene Torregiani 169,63

30 Senhorinha Maia Moraes 128,17

31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 174,71

2.983,70  1.588,05 ; S @ 1.054,12

Termo de Colaboragao/
Fomento n® 202215746
R$_3%0 €%




Langcanent o 00017
tarifa bancari a

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 10, 50 30/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do
Qutros BANCO D. B
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pro]eto Lar Escola FUNDADO EM 18 DE MAIO DE 1946 — CNPJ: 71.492.318/0001-85

Monteiro lobata Rua Anténio Aparecido Ferraz, 1.111 — Sorocaba/SP CEP 18052-280
renovar d. sooche Fone: {15) 3221-4970 veenw.monieirolobatosorocaba. org br
SELO 'S
=
SOCIACIA
H TEm

Sorocaba, 01 de agosto de 2023.

Ao
Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e do Adolescente
Comissdo de Projetos

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n¢
71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, Luiz Henrique Alves, abaixo
assinado, vem prestar esclarecimentos.

e De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancarias
ocorreram por conta da organizacdo, sendo devidamente restituidas a conta
especifica. Sendo assim, as despesas abaixo mencionadas foram reembolsadas com
recursos proprios através de transferéncia da conta c/c 1226-2 no dia 30/11/2022
no valor de RS 60,00, a diferenca sera utilizada com despesas bancarias futuras.
01/11/22 RS 10,50
11/11/22 RS 3,50
30/11/22 RS 10,50

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposi¢do para o
esclarecimento de quaisquer duvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da
presente.

Atenciosamente, LUIZHENRIQUE  tozsemaue o™

ALVES:79494412834

ALVES:79494412834 pados: 2023.08.01 14:04:52
-0300'

Luiz Henrique Alves
Presidente

SGTS - Sistemn de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58:58



Langcanment o 00018
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 560, 00 11/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite M chel G S
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/11/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09:47:14
8191000191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0801-85

FAVORECIDO: MICHEL GEOVANNI SAVAN

CPF: 500.618.638-87

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA SP
CONTA: 75.635-@
DATA DE PAGAMENTO: 11/11/2022 farmo de Colaboragaol
VALOR CREDITADO (R$): 560,00 Fomento n°® 2022\5746
""""""""""""""""""""""""""""" . Pl o k L-I--J
EVENTO: PROVENTOS RS 2¥ &
AUTENTICACAO SISBB: 7.E74.F4F.34C.6A2.1A1
Transagdo efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA.
01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71,492 318/0001-85 Adto. Salarial referente data. 14/11/2022
Caodigo Nome do Colaborador Cenlro de custo’ 8 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000100 MICHEL GEOVANNI SAVAN Admissdo: 11/04/2022
CBO:' 3714-10  Funcao: MONITOR DE RECREACAO CPF: 500618 638-07 PIS: 143.06246.28.7 CTPS: 58073 Série: 421
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial 559,74
90011 | Arredondamento provento adiant. salarial 0,26
Termo de Colaboragaol
Fomenton® 2022\5746
R$ DOl — 4
Depasito em conta Totais| 560,00 0,00
Banco de horas: Banco: Banco do Brasil 5 A,
00:00 + 10:00 -~ 00:00 = 00:00 Agéncia: 6611-0  Conta: 75635-0 SALARIO LiQUIDO R$ 560,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.389.35 0,00 0,00 0,00 0,00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo

ij Ld))_zl Assinatura do Colaborador FC{\‘ L:')LJMQ k?]_j@’\ﬁ:qrgfr._}\ t}’_ﬂ.ﬁif}{'\

HUE CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO

S




Langanent o 00019
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 560, 00 11/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Daiane C. P. d. S.

SGTS - Sistema de Gestdo do Terceiro Setor | Docunento gerado em 15/07/2025 20:58: 58



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/11/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©89:47:14
0191600191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNPJ: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: DAIANE C PASSOS SILVA

CPF: 357.417.018-17

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA SP
CONTA: 76.013-7
DATA DE PAGAMENTO: 11/11/2022
VALOR CREDITADO (R$): 560,00

--------------------------------------- -
EVENTO: PROVENTOS

AUTENTICACAO SISBB: 2.393.ADO.FAD.4DB.EEB

Termo de Colaboracao/

Fomento n® 202215746

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.492.318/0001-85

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Adto. Salarial referente data:  14/11/2022

Codigo Nume do Colaborador
000102 DAIANE CRISTINA PASSOS DA SILVA

CBO: 2394-15  Fungao: PEDAGOGO(A) CPF: 357.417.018-17

Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE

Admissao: 23/05/2022

PIS: 148.80217.84.7 CTPS: 3574170 Serie: 1817

CODIGDS DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTQOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial 559,74
90011 | Arredondamento provento adiant, salarial 028
Termo de Colaboragao/
Fomento n® 202215746
Rs 5 CC(...\-' it
Deposito em conta Totais 560,00 0,00
Banco: Banco do Brasil S A.
- G0 = 0000 Agéncia: 6511-0  Conla: 76013-7 SALARIO LiQUIDO R$ 560,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.399,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.

{1/ {4 A~ Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

. -
/L (il P/‘L; J }E;"/(;-&"'&El'g/

SCI Ambiente Contabil UNICO




Langanment o 00020
adi antanento de salario

Val or Conpet énci a Li qui dacao
R$ 742, 00 11/ 11/ 2022 30/ 11/ 2022
Docunent o Favor eci do

Hol erite Ana C. A
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Emissao de comprovantes - 3o nivel

e S

(G3321607500717761
16/11/2022 09:47:14

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©9:47:14
2191800191

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE
CNP]: 71.492.318/0001-85

FAVORECIDO: ANA CLARA ARAUJO

CPF: 438.982.068-07

AGENCIA: ©272-8 - RANCHARIA ‘ SP
CONTA: 16.425-9
DATA DE PAGAMENTO: 11/11/2022
VALOR CREDITADO (R$): 742,00

AUTENTICACAO SISBB: ©.9A0.DE7.CB8.89B.EFe

Termo de Colaboracao/

Fomento n® 202215746

01019 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 CEP 18052-280 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.432.318/0001-85 Adto. Salarial referente data:  14/11/2022
Cddigo Nome do Colaborador Centro de custo: 9 - CMDCA - SOCIAL BAIXA COMPLEXIDADE
000106 ANA CLARA ARAUJO Admissao: 10/10/2022
CBO: 2515-10 Fungio: PSICOLOGO{A) CPF: 438982 066-07 PIS: 138.04718.49.2 CTPS: 4389820 Série: 6807
CADIGOS | DESCRICCES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
20005 | Adiantamento salarial 741,34
90011 | Arredondamento provento adiant, salarial 0,66
Termo de Colaboragao/
Fomenton® 2022\5746
R$ 31 &S
Depdsito em conta Totais 742,00 0,00
Bance de horas Banco: Banco do Brasil S.A
00:00 +00:00 - 00:00 = 20:00 Agéncia: 0272-0 Conta: 16525-9 SALARIO LiQUIDO R$ 742,00
Salano base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.853 36 0,00 0,00 0,00 0.00
Declaro ler recebldo o valor liquido deste recibo.
#1141/ 2 2LAssinatura do Colabarador: frro. 2oL Plrgud

HUB CONTABIL

SC1 Ambiente Contabil UNICC



